
Úvod
Divadelní předplatné

skupina A
skupina B

skupina 5N 
skupina 5P

Abonentní koncerty
Čtyřlístek – předplatné pro děti a rodiče

Mimo předplatné
Aplaus 2023

Noc divadel 2023

4
6
8

10
112

13
15
16
17
18
19

1

SEZÓNA 2023 |  2024





SEZÓNA 2023 |  2024

3

Abonenti patří do jisté míry do divadelního inventáře. 
Co do druhů dělí se na abonenty pondělní, úterní, 

středeční a tak dále. Sobotní jsou prý nejvděčnější, 
pondělní jsou zádumčiví a chladní; každá čtvrtka má 

jiný temperament, jiné záliby a osobní sympatie.
Karel Čapek: Jak se dělá divadlo

Ano, má pravdu Karel Čapek, každá abonentní skupina je jiná, s jinou at-
mosférou, s rozdílně naplněným divadlem a s jinými očekáváními a diva-
delními chutěmi. My, v Městském divadle, často láskyplně říkáme „naši 
abonenti“. Nedělíme je dle dnů, neb pro ně nehrajeme pravidelně v určité 
dny v týdnu, ale podle zkratky pro danou abonentní skupinu. „Naši abo-
nenti“ jsou těmi, kteří nám svou přízní nesmírně pomáhají a pomohli nám i 
v těch nejtěžších covidových časech. A my si jich považujeme, myslíme na 
ně, poskytujeme jim slevy.
Však se paní dramaturgyně snaží každou novou sezónu připravit hezky na 
míru pro ÁČKO, pro BÉČKO, pro PĚT EN a pro PĚT PÉ. Koncipovat skupinu 
ABONENTNÍCH KONCERTŮ z nabídky tak kvalitní a zajímavé produkce je 
další radost. A náš milý nedělní 4LÍSTEK pro rodiče s dětmi? Přivede do 
divadla malé diváky, kteří až vyrostou, stanou se našimi abonenty, pro-
tože odmala vědí, že bez divadla je život méně zajímavý a pestrý. Vědí, že 
to sváteční kouzlo si odnesou s sebou domů a že ho budou mít ve svých 
životech už napořád.

Vážení diváci,
opět po roce představujeme novou divadelní sezónu 2023/2024. 
A zase, jako každým rokem, se zatajeným dechem a plni očekávání, co na 
to abonent - divák řekne. Přijde si obnovit abonmá? Koupí si vstupenku v 
doprodeji? Bude ho zajímat nabídka dražších koncertů? Připravíme takový 
program, aby měl zatajený dech naopak divák? A přijedou nakonec všechna 
pozvaná divadla podle programu? 
O napětí a překvapení není nikdy nouze…  
Někdy se setkáváme s nejistým dotazem, zda je možné koupit si vstupen-
ku na představení uváděné v rámci abonmá. Jistěže. To tajemné slůvko 
DOPRODEJ znamená, že v hledišti zůstala ještě volná sedadla a je škoda 
nechat je prázdná. A ejhle! Možná stačí malá ochutnávka a máme nového 
abonenta!
*
Vážení a milí diváci, 
pro mě osobně je tohle poslední sezóna, na níž se ještě aktivně podílím. Od 
září usednu do hlediště už jen jako těšící se abonent.
Nechávám za sebou kus práce, ale také kus srdce – Národní dům nelze 
nemilovat. A na oplátku si odnáším spoustu zážitků, milých setkání, malých 
i velkých radostí.

Bylo mi potěšením a bylo mi ctí.
 

PaedDr. Jana Maršálková
ředitelka divadla



4

Divadelní předplatné 
                  skupina A 

Éric Assous: 
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
Manželé Greg a Melanie pozvali svého kamaráda Jeffa na večeři. 
Jeffova bývalá přítelkyně Charline, kterou pět let neviděl, se má 
vdávat a za svědka si vybrala Melanii. Shodou okolností se Charline 
se svým vyvoleným objeví na společné večeři. Charline ho miluje, 
ačkoliv své přátele předem varuje, že je „trochu jiný“.
Hrají: Linda Rybová, David Matásek, Igor Chmela, Jana Janěková ml., 
Matouš Ruml; ze záznamu Jiří Bartoška
Režie: Thomas Zielinski
DIVADLO VERZE PRAHA

Mark St. Germain: 
RELATIVITA
Hra o fiktivním setkání Alberta Einsteina a jeho utajované dcery 
Lieserl, o níž se svět dozvěděl až mnoho let po vědcově smrti. 
Autor divákovi předkládá spekulaci, že Lieserl žije. Ohlásí se otci 
jako novinářka a chce se dopátrat vysvětlení, proč ji otec opustil. 
Divák je s neobyčejným citem, erudovaným intelektem, humorem 
a vhledem do dobových konsekvencí vtažen do souboje „morálky“ 
a „geniality“. 
Hrají: Lucie Štěpánková, Miroslav Táborský, Kateřina Táborská
Režie: Miroslav Táborský
DIVADLO V ŘEZNICKÉ PRAHA

Friedrich Schiller: 
ÚKLADY A LÁSKA 
Slavná hra německého romantického dramatika a básníka, která 
byla ve své době vnímaná jako revoluční čin. Stala se symbolem 
vzpoury proti zkostnatělému světu konvencí, revoltou mladých
a svobodomyslných proti světu dospělých, plnému intrik a cynic-
kých zákulisních her. Luisa miluje Ferdinanda, Ferdinand miluje 
Luisu, chtějí se vzít. Happy End? Ani zdaleka. Luisa je totiž chudá 
dcera muzikanta, zatímco Ferdinandův tatínek je prezident a vý-
znamný šlechtic. A tento bohatý a vlivný politik má se svým syn-
kem zcela jiné plány. A jeho sekretář Wurm má zase plány s Luisou.
Hrají: Anna Peřinová, Kryštof Bartoš, František Staněk, Lucie 
Andělová, Jiří Zapletal, Filip Richtermoc, Kamila Sedlárová, Jan 
Bílek, Josef Čepelka, Jakub Tvrdík ad.
Režie: Ivan Krejčí
KLICPEROVO DIVADLO HRADEC KRÁLOVÉ



5

Jules Verne, Martin Vačkář, Ondřej Havelka: 
CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 DNÍ
Hudební výlet po železnici, lodí i pěšky s mnohými dobrodružství-
mi a romantikou dálek. Kdyby nebylo sázky v Reformním klubu, 
těžko by se anglický džentlmen Phileas Fogg rozhodl objet za osm-
desát dní celý svět. Na cestě ho doprovází jeho věrný sluha Passe-
partout, se kterým zažívá četná dobrodružství a která mu přinesou 
nejen slávu, ale i štěstí v lásce.
Hrají: Martin Zbrožek, Vojtěch Havelka, Rozálie Havelková, Petr 
Bucháček, Radim Madeja, Eva Reiterová, Jakub Šafr ad.
Režie: Ondřej Havelka
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV

Éric-Emmanuel Schmitt: 
ENIGMATICKÉ VARIACE ANEB LÁSKA AŽ ZA HROB
Psychologická detektivka plná záhad ze života dvou mužů. Erik 
Larsen se vypravil na opuštěný ostrov za významným spisovate-
lem Abelem Znorkem, aby s ním jakožto redaktor provinčních novin 
udělal interview o jeho poslední knize „Zapřená láska“. Když však 
začne pátrat po identitě ženy, které jsou Znorkovy milostné dopisy 
adresovány, profesní rozhovor o literatuře se změní v osobní sou-
boj dvou mužů s odlišným pohledem nejen na lásku a sexualitu, 
ale na život vůbec. 
Hrají: Martin Stránský, Jan Maléř
Režie: Jan Burian
AGENTURA MICHAL JANČAŘÍK



6

Divadelní předplatné
                  skupina B 

Ray Cooney: 
NA POSLEDNÍ CHVÍLI
S anglickým humorem řeší povedený tatínek velký malér.
Londýnský taxikář John Brown si dvacet let tajně užívá života se 
dvěma manželkami. Povedený tatínek má s jednou syna Gavina 
a s druhou má dceru Vicki. Ti dva mladí se seznámí na interne-
tu a chtějí se osobně poznat. Jejich otec se jim v tom snaží se 
svým přítelem Stanleyem narychlo a s vypětím všech sil zabránit. 
Výsledkem je veletok neuvěřitelných typicky cooneyovských zmat-
ků a improvizací v duchu nejlepších tradic anglické komedie.
Hrají: Václav Vydra, Josef Carda/Martin Zahálka, Daniel Kadlec/
Miroslav Sabadin, Karolína Vágnerová/Barbora Vágnerová, Vlasta 
Žehrová/Kamila Špráchalová ad.
Režie Martin Hruška 
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA

Woody Allen, Ondřej Sokol: 
PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIONA
Divadelní adaptace úspěšné filmové retrokomedie Woodyho 
Allena, v níž se hypnóza postará nejen o spoustu vděčných 
situací, ale především v postavách otevírá jejich doposud nepoznané 
stránky. Pojišťovně North Coast nastávají těžké časy. Několik jejích 
význačných klientů bylo oloupeno o šperky v hodnotě milionu dolarů 
a slovutný vyšetřovatel Briggs si neví rady. Do toho se v North 
Coast objevuje nová expertka na efektivitu Betty Ann Fitzgeraldová, 
která chce Briggsovy staromódní metody nemilosrdně inovovat. 
Hrají: Zdeněk Trčálek, Jitka Hlaváčová, Tomáš Šulaj, Irena Vacková, 
Jiří Hejcman, Pavel Šupina
Režie: Zdeněk Dušek
SLOVÁCKÉ DIVADLO UHERSKÉ HRADIŠTĚ

Karel Čapek: 
MATKA
Protiválečné drama Karla Čapka, které dodnes patří k vrcholům 
české dramatické tvorby.
Hrají: Jitka Smutná, Dušan Sitek, Aleš Bílík, Matěj Vejdělek/Petr 
Kult, Leonard Stirský Hädler, Ivan Koreček, Jaroslav Blažek
Výběr hudby a režie: Peter Gábor
VRŠOVICKÉ DIVADLO MANA



Ludwig Minkus, Marius Petipa: 
BAJADÉRA
Orientální klenot o nešťastné lásce chrámové tanečnice Nikie 
a vojevůdce Solora.
Jeden z nejkrásnějších titulů světové baletní literatury se odehrá-
vá v daleké a exotické Indii. Je příběhem nešťastné lásky, duševní 
rozpolcenosti a žárlivosti. 
Účinkují: Emily-Joy Smith/Sawa Shiratsuki, Hirofumi Kitazume/
Sergio Méndez Romero, Sawa Shiratsuki/Yuki Beppu, Iván Sanchez 
Fernandez/Seamus Wilkinson Bráhmanad, Vadim Tsepelev, j. h. 
Choreografie a režie: Michal Štípa
MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC

Jean-Marie Chevret: 
PUSŤTE MĚ VEN!
Francouzská komedie o velké hvězdě pařížského divadla a filmu 
Joce de Guérande. Ta se doma chystá na odjezd do televizního 
studia, neboť na programu bude přímý přenos galavečera na její 
počest. Už je vlastně na odchodu z bytu, téměř všechno připraveno, 
jen ještě musí spustit novou bezpečnostní roletu na terasu. 
A z vteřiny na vteřinu může být všechno jinak. 
Hrají: Iva Janžurová, Sabina Remundová
Režie: Sabina Remundová
DIVADLO KALICH PRAHA

7

NA POSLEDNÍ CHVÍLI | AGENTURA HARLEKÝN PRAHA



Divadelní předplatné
                skupina 5N
 
Lars von Trier, Daniel Hrbek, Martina Kinská: 
KDO JE TADY ŘEDITEL?
Skandinávská komedie z prostřední nadnárodní firmy, kde každý 
ředitel musí být tak trochu také herec. Ravn je schopný člověk. 
S několika málo kolegy založil IT firmu, která se pod jeho vedením 
stala špičkovou mezinárodní společností. Svou práci si ulehčuje 
tím, že všechna svá nepopulární rozhodnutí svaluje na osobu fik-
tivního ředitele, který údajně žije v cizině. Jednoho dne se však 
ředitel musí ukázat, a tak Ravn najme neznámého umělce 
Kristoffera, aby mu před islandským multimilionářem zahrál šéfa 
úspěšného holdingu. 
Hrají: Jan Šťava, Vít Hofmann, Olga Kaštická, Ladislava Jančíková, 
Eliška Navrátilová, Jan Hönig, Hana Vonzino, Adam Joura, Dana 
Růžičková, Petr Komínek, Ondřej Král ad.
Režie: Mikoláš Tyc
DIVADLO ŠUMPERK

Jean Poiret: 
VESELÉ VELIKONOCE
Situační komedie, která se proslavila i díky filmovému zpracování 
s Jeanem-Paulem Belmondem. Příběh nenapravitelného sukničká-
ře Stéphana, který tajně podvádí svou manželku. Ta ho jednou 
přistihne ve společnosti půvabné dívky. Stéphan dívku bez váhání 
představí jako svou dceru. V té chvíli začne spletenec zamotávání 
se do vlastních lží, skrývání a nečekaných překvapení.
Hrají: Martin Hofmann, Michaela Badinková, Eliška Hanušová/Anna 
Jiřina Daňhelová, Monika Zoubková, Jelena Juklová, Jiří Wohanka, 
Filip Cíl/Tomáš Kůgel
Úprava a režie: Miroslav Hanuš
PANTHEON PRODUCTION

KŘÍŽ U POTOKA
„Kříž u potoka“ je taneční drama inspirované stejnojmenným 
románem Karoliny Světlé, které choreografka Alena Pešková zasa-
dila snad do nedávné minulosti a které je „orámováno“ nádherným 
Dvořákovým smyčcovým kvartetem d moll v podání Zemlinského 
kvarteta. Řeší hned několik nadčasových témat jako jsou: oběť, 
smysl života, nedorozumění, vina a hlavně… Láska.
Libreto, režie a choreografie: Alena Pešková
HOLOUBEK
„Holoubek“ je známou baladou Karla Jaromíra Erbena, na jejíž mo-
tivy napsal Antonín Dvořák v roce 1896 ve Žďáře tuto stejnojmen-
nou symfonickou báseň. Mladá žena, která otráví svého manžela, 
rychle se vdá za mladého nápadníka a posléze prožívá kruté výčit-
ky svědomí, které ji nakonec doženou k sebevraždě.
Choreografie: Pavel Šmok
PRAŽSKÝ KOMORNÍ BALET

8



9

Michaela Doleželová, Janka Ryšánek Schmiedtová: 
TŘI GRÁCIE Z UMAKARTU
Hořká komedie o setkání, které jednou muselo přijít, ale i tak bylo 
nečekané. Tři ženy v jedné panelákové kuchyni. Čerstvá důchodky-
ně kadeřnice Marta a její dcera Eva, co má pár kilo navíc a právě 
utekla ze svatebního salónu, kde si zkoušela vysněné šaty. A ko-
nečně teta Helena, co přijela ze Švýcar, a přivezla s sebou víc než 
čokoládu z alpského mléka. 
Hrají: Zlata Adamovská, Ilona Svobodová, Anežka Rusevová
Úprava a režie: Ondřej Sokol
Studio DVA divadlo PRAHA

Ken Ludwig: 
BE MY BABY – BUĎ MOJE BEJBY
Jemná a citlivá retrokomedie dokazující, že v druhém se může 
splést každý a že na lásku není nikdy pozdě. Popudlivý Skot John 
a stále nervózní Angličanka Maude se poprvé setkávají na svatbě 
Johnova svěřence a Maudiny neteře. Podruhé je svede dohroma-
dy až prosba mladého páru, aby pro ně vyzvedli v Kalifornii no-
vorozeně, které se novomanželé rozhodli osvojit. John a Maude 
se vydávají na dlouhou cestu, kterou si dokáží navzájem náležitě 
znepříjemnit. 
Hrají: Vanda Hybnerová, David Novotný, Michaela Sejnová, 
Miroslav Sabadin, Lenka Zbranková, Jiří Vojta
Režie: Petr Svojtka
DIVADLO PALACE PRAHA



Divadelní předplatné
                skupina 5P

Peter Morgan: 
AUDIENCE U KRÁLOVNY
Britská monarchie v moderním světě – příběh královny Alžběty II. 
a jejích dvanácti premiérů, které jednou týdně zve ke konzultacím.
Vtipná i dojemná hra o monarchii v moderním světě. Její Veličen-
stvo Alžběta II., královna Spojeného království a dalších dominií 
britské koruny, jeden den v týdnu přijímá své premiéry ke konzulta-
cím. Každý z dvanácti předsedů vlády – od Churchilla po Camerona 
– si během těchto schůzek ujasňuje své postoje a často se zpovídá 
i ze svých intimních pochyb a problémů. 
Hrají: Petra Janečková, Karolína Šafránková, Josef Pejchal, Petr 
Dohnal, Alexandr Postler, Tomáš Lněnička, Zdeněk Rumpík, Martin 
Mejzlík, Dagmar Novotná, Petr Borovec ad.  
Režie: Petr Novotný
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE
Petra Janečková – nominace na cenu Thálie za roli Královny Alžběty II.  

Matěj Randár, Petr Horníček: 
KONKURZ
Akrobatická show pestrá jako skupina uchazečů s vylhaným životo-
pisem, v níž o vítězi rozhodnou sami diváci.
Účinkují: Kirill Yakovlev, Karolína Křížková, Sára Stoulilová, Josefína 
Vandasová, Petr Dlugoš, Adam Rameš, Lukáš Borik, Petr Dvořák, 
Jiří Bělka ad.
Scéna a režie: Petr Horníček
LOSERS CIRQUE COMPANY

Tomáš Dianiška: 
ŠPINARKA
Dokumentární fikce o ní/slzy na krajíčku místo kávy polykám/to 
víš, sny zůstanou/teď mi po zádech jak o závod tančí mráz/jak 
dlouho s ní dokážete držet krok v putyce?
Věru nevzali na konzervu, protože je příliš malinká. Nehodí se ani 
do sboru, na to má moc výrazný hlas. Věra žije v blbé době. 
Nezáleží na tom, jak zpíváte, ale jak jste politicky uvědomělá. 
Naštěstí talent se prosadí vždycky. Vydejme se sledovat kariéru 
jedné z našich nejvýraznějších umělkyň. Naše „doku-fikční drama“ 
je oslavou drzého big beatu, a především Věry, která svou tvor-
bou vzdorovala všem myslitelným stereotypům. Vypráví intimní 
portrét i epický příběh o nezávislosti, intrikách, odvaze a nezapo-
menutelné přítomnosti opravdové lásky.
Hrají: Markéta Matulová, Kateřina Krejčí, Jakub Burýšek, Dušan 
Urban, Vojtěch Johaník, Jáchym Kučera, Julie Goetzová, Lenka 
Kučerová, Marie Urbanová Křehlíková ad.
Režie: Tomáš Dianiška
DIVADLO PETRA BEZRUČE OSTRAVA
Cena divadelní kritiky v kategorii Poprvé uvedená česká hra v roce 2021
Markéta Matulová – Cena za nejlepší ženský herecký výkon roku 2021

10

                   skupina 5P



Tomáš Dianiška: 
294 STATEČNÝCH
Akční béčko o hrdinech operace Anthropoid
Doku-fikční hra podle skutečné události o zákulisí největšího 
hrdinského činu našich dějin.
„Je třeba rozstřílet toho kata, co sedí na hradě. Snad nám někdo 
spadne z nebe. Olda je řezník a dělá fantastické řízky. Aťa zbožňuje 
verneovky a až vyroste, bude pistolníkem. Jindřiška se poprvé za-
milovala a všimla si, že tady v Libni to krásně voní. A všichni mají 
tajemství. Tatínek už strachem zešedivěl. Jak můžou být obyčejná 
děcka tak odvážná? Přitlučeme hřebíky na cepy a vymlátíme ty 
nácky! Hlavně ať nikdo nezradí, jinak se Jindřiška nestihne zami-
lovat podruhé.“
Hrají: Kamila Trnková/Klára Suchá, Vojtěch Fülep/Denis Šafařík, 
Gabriela Míčová, Ivana Wojtylová, Daniel Krečmar, Jakub Albrecht, 
Jiří Panzner, Jakub Tvrdík ad. 
Režie: Tomáš Dianiška
DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA
Cena divadelní kritiky v kategorii Poprvé uvedená česká hra v roce 2020

Sarah Page: 
K.Š.E.F.T.
Hra daleko vtipnější a vážnější, než by se dalo čekat
Co koupí milující rodiče postiženému synovi ke dvacátým pátým 
narozeninám? Prostitutku...
Hrají: Lucie Žáčková, Martin Finger, Sandra Černodrinská, Václav 
Šanda
Režie: Ondřej Sokol
ČINOHERNÍ KLUB PRAHA

11

294 STATEČNÝCH | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA



12

   Abonentní KONCERTY 

• SLAVNOSTNÍ KONCERT KE DNI VZNIKU 
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
Ján Cikker: Symfonietta op. 16                                              
Josef Suk: Fantasie pro housle a orchestr g moll op. 24                                
Antonín Dvořák: Slovanské rapsodie op. 45                             
Ivan ŽENATÝ – housle  
Zsolt HAMAR – dirigent
MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC

• JAN TALICH | houslový virtuos
a PETR JIŘÍKOVSKÝ | klavírní virtuos
AGENTURA DALARTIS PRAHA

• KLARINETOVÉ KVINTETY
Doležalovo kvarteto společně s klarinetistkou Annou Paulovou při-
pravili jedinečný projekt, v jehož rámci představí kvintety pro kla-
rinet a smyčcové kvarteto. Během koncertního večera zazní hudba 
W. A. Mozarta, C. M. von Webera a dalších autorů.
DOLEŽALOVO KVARTETO – jeden z nejvýznamnějších reprezen-
tantů tradiční české kvartetní školy s více než 45 letou tradicí
ANNA PAULOVÁ – přední česká klarinetistka, laureátka Pražského 
jara 2015, absolutní vítězka soutěže Nadace Bohuslava Martinů 
(2016), semifinalistka soutěže ARD v Mnichově (2019)
ROMAN JANKŮ MANAGEMENT
 
• PRVNÍ REPUBLIKA A PÍSNĚ ÉRY SWINGU
Aleš NITRA, Martin TOPIČ, Milan HOLUB
Swingové akustické trio hrající převážně hudbu třicátých a čtyřicá-
tých let dvacátého století – tenor saxofon, klarinet, kytara, tenor 
banjo, zpěv a kontrabas
LAM TRIO

• HUDBA, KTERÁ DOBYLA SVĚT 
aneb CO ČECH, TO MUZIKANT! 
Magdalena MALÁ – housle 
Petra MACHKOVÁ  ČADOVÁ –  violoncello 
Ilona RŮČKOVÁ – cembalo 
TRIO MORAVIENSIS



13

  ČTYŘLÍSTEK – pohádkové soboty a neděle pro děti a rodiče 
Doporučujeme pro děti od 4 let

Pavel Nauman: 
POHÁDKY O MAŠINKÁCH
Čáry, máry... mašinky jako živé!
Nejvyšší pán železničář touží mít největší lokomotivu na světě 
a černokněžník Zababa mu přání splní. Pýcha však předchází pád. 
Lokomotiva je tak veliká, že nemůže jezdit po běžné trati, a v jedné 
ostré zatáčce cestou do Berouna vykolejí. Nejvyšší pán železničář 
se díky tomu napravil, co si ale počít s velikánskou rozbitou mašin-
kou? Zdánlivě bezvýchodnou situaci pomůže zachránit někdo, do 
koho bychom to vůbec neřekli.
Hrají: Karolína Hýsková, Lenka Pavlíčková, Richard Liberda, Marian 
Mazur a Petr Sedláček
Jevištní adaptace a režie: Šimon Spišák
DIVADLO LOUTEK OSTRAVA

Vít Peřina: 
BABIČKA ČERVENÉ KARKULKY 
DNES SLAVÍ NAROZENINY!
Autorská komediální variace klasické pohádky o Červené Karkul-
ce. Do českých lesů se po sto letech opět vrátili vlci. Nejmladšího 
samce smečky navíc čeká jeho první mise, během níž si má získat 
respekt ve svém novém rajónu. V lese se ten den připravuje na 
myslivecké zkoušky mladý lesní adjunkt. A stejným lesem toho 
osudného dne poprvé sama, bez rodičů, vyrazila i malá holčička, 
která získala své jméno podle červené čepičky – Karkulka. 
Hrají: Veronika Košvancová Khomová, Kristýna Trojanová, Filip 
Homola, Antonín Týmal
Režie: Michaela Homolová
NAIVNÍ DIVADLO LIBEREC
komorní představení – jeviště za oponou

BABIČKA ČERVENÉ KARKULKY DNES SLAVÍ NAROZENINY!
NAIVNÍ DIVADLO LIBEREC



14

Pavel Vašíček: 
VYŠLA HVĚZDA NAD BETLÉMEM
Příběh o narození Ježíška vyřezaný z lipového dřeva
Hra Pavla Vašíčka je montáží textů ze stejnojmenné knihy Josefa 
Voláka, písní Adama Michny z Otradovic, lidových vánočních zpěvů 
a fragmentů lidových vánočních her českého baroka. 
Hrají: Pavla Lustyková, Johana Vaňousová/Barbara Humel, Milan 
Hajn, Dominik Linka, Jan Popela, Michal Hledík/Filip Huml/Luděk 
Smadiš, Jiří Vyšohlíd ad.
Režie: Jakub Vašíček
DIVADLO DRAK HRADEC KRÁLOVÉ

Vít Peřina: 
ČESKÝ HONZA
Loutková pohádka, která začíná na peci a končí královskou svat-
bou. Povede se Honzovi rozhoupat a vyzrát na čerty, draka a lou-
pežníka? A vybrat si tu správnou nevěstu? Pomoci mu můžete i vy.
Hrají: Peter Varga, Martin Veliký/Ivana Lokajová
Režie: Michaela Homolová
DIVADLO LokVar PRAHA
komorní představení – jeviště za oponou

ČESKÝ HONZA | DIVADLO LokVar PRAHA

VYŠLA HVĚZDA NAD BETLÉMEM | DIVADLO DRAK HRADEC KRÁLOVÉ



15

  MIMO PŘEDPLATNÉ
• 11. září 2022 
CIRKUSÁRIUM
Loutkové představení Cirkusárium je vytvořené na počest kočov-
ných loutkářů, jenž se se svými pimprlaty do dalekých dálek vydá-
vali. Tvořili si trikové loutky, které dokázaly svými pohyby a kejkly 
udivovat nejedno zahraniční publikum. Podobné trikové principy 
budete moci vidět v cirkusovém představení, které je věnováno 
i všem ohroženým živočišným druhům na této planetě.
Loutky: Tomáš Běhal
Připravili a hrají: Tomáš Podrazil a Tomáš Běhal
DIVADLO TOY MACHINE

• 6. prosince 2022 
Jan Jiráň, Miroslav Kořínek: CARMEN Y CARMEN
Dvě velké hvězdy svých oborů, operní pěvkyně Dagmar Pecková 
a herečka Barbora Hrzánová, se scházejí v unikátním představení, 
kde obě – každá po svém – ztvární hlavní hrdinku slavné Bizetvy 
opery. Procházka notoricky známou operou, která se však ještě 
za střízliva změní ve zběsilý úprk. 
Hrají: Dagmar Pecková, Barbora Hrzánová, Miroslav Kořínek, 
Jan Jiráň 
Režie: Jan Jiráň
AGENTURA JT PROMOTION s. r. o.

• 13. prosince 2022 
4TET – Koncert

• VAŘÍME Z VODY | cooking show
na základě knihy Markéty Hejkalové: U nás v Evropě
Po téměř deseti letech se projekt LiStOVáNí vrací na své věrné 
scény s cooking show U nás v Evropě, knihou, která vychází ze 
stejnojmenného televizního pořadu. Těšte se na velkou divadelní 
kuchařskou show!
Účinkují: Lukáš Hejlík a Alan Novotný
LiStOVáNí.cz

• Holly Bourneová: A JAK SE VÁM LÍBÍM TEĎ?
Příběh o tom, jaké to je, když je vám třicet a nechcete zůstat pozadu. 
Tohle bude živé, humorné a peprné. 
Účinkují: Petra Bučková a Denisa Pfauserová/Pavla Dostálová
LiStOVáNí.cz

Připravujeme mimo předplatné



16

Divadelní přehlídka 
   APLAUS 2022 – XV. ročník
• MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC
Robin Hawdon: DOKONALÁ SVATBA
Úspěšná komedie britského dramatika. Hlavní hrdina Bill se po roz-
lučce se svobodou probouzí v jiném apartmá a vedle jiné dívky, než 
je jeho nastávající. Není čas ztrácet čas, protože na dveře už klepe 
Billův svědek a za chvíli i sama nevěsta.
Hrají: Marek Pešl, Vendula Nováková, Kristína Jurková, Petr Vaněk, 
Jana Posníková, Naděžda Chroboková Tomicová/Vladimíra Včelná, 
Tomáš Krejčí 
Režie: Michaela Doleželová, Roman Vencl

• ŠVANDOVO DIVADLO PRAHA
Daniel Hrbek: SMRT MU SLUŠÍ
Nová původní komedie. Nekompromisní nahlédnutí do hloubi di-
vadelních útrob, kde se hon za úspěchem rovná boji o přežití. Bob 
Barel je diváky milovaný seriálový herec a kritiky nenáviděný diva-
delní herec. Nyní je však na dosah získání ceny Thálie za nejlepší 
herecký výkon. Od vítězství ho dělí jen jediné – hlas obávaného 
kritika, který ve volném čase na objednávku pořádá koncerty na-
vazující na bytové divadlo Vlasty Chramostové. Bobův věrný přítel 
a především jeho agent v jedné osobě Kamil je ale připraven po-
moci mu kritikův hlas získat. A jejich přesvědčovací metody jsou 
přímo smrtící.
Hrají: Michal Dlouhý, Kamil Halbich, Robert Jašków, Natálie 
Řehořová, Miroslav Hruška, David Punčochář ad.
Výběr hudby a režie: Daniel Hrbek

• SLOVENSKÉ NÁRODNÉ DIVADLO BRATISLAVA
Peter Quilter: JE ÚŽASNÁ!
Jeden z najúspešnejších a najpopulárnejších komediálnych drama-
tikov súčasnej medzinárodnej scény Peter Quilter má perfektný 
„nos” na vypátranie kurióznych tém a bizarných životných príbe-
hov. Taký je aj pravdivý príbeh Florence Fosterovej Jenkinsovej, 
najhoršej speváčky na svete, ktorý stále zabáva divákov 
v desiatkach vypredaných divadiel na svete. Vedela s takou 
chuťou zle spievať slávne operné árie, až skutočne vypredala 
slávnu Carnegie Hall. „Ľudia môžu povedať, že neviem spievať, ale 
nikto nemôže povedať, že som nespievala…” 
Hrají: Kamila Magálová, Ondrej Kovaĺ, Kamil Mikulčík, Božidara 
Turzonovová, Ivana Kuxová, Zuzana Dančiaková
Režie: Jakub Nvota



17

   NOC DIVADEL 2022
Noc divadel je součástí evropského projektu European Theatre 
Night, který prezentuje divadlo tvořivým způsobem v netradiční 
formě.
Noc divadel v ČR, kterou koordinuje Institut umění – Divadelní 
ústav od roku 2013, se díky stovkám akcí ve zhruba 40 městech 
a místech v ČR stala jedním z největších divadelních svátků 
v Evropě. Desátý ročník akce proběhne opět třetí listopadovou 
sobotu, která v roce 2022 připadne na 19. listopad. Městské diva-
dlo v Prostějově nabídne exkluzivní program připravený pro Noc 
divadel, nevšední zážitek pro děti i dospělé, prohlídku divadelního 
zákulisí. 



18

PRAVIDELNÁ OTEVÍRACÍ DOBA 
divadelní pokladny (předprodeje vstupenek)

pondělí              10 – 12    13 – 17
úterý                                   13 – 17
středa                10 – 12    13 – 17
čtvrtek                                13 – 17
pátek                  zavřeno

Telefon do divadelní pokladny: 582 329 603
e-mail: predprodej@divadloprostejov.cz
Informace poskytuje také divadelní správa ve 2. poschodí 
Národního domu nebo na telefonech 582 329 600 
a 582 329 602
e-mail: info@divadloprostejov.cz

Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.

Na všechny abonentní akce nabízíme doprodej, 
je možno zakoupit vstupenky. Doprodej vstupenek vždy 
půl hodiny před začátkem představení pouze na dané 
představení.

Zakoupené vstupenky zpět nepřijímáme, 
ani nevyměňujeme.

Platnost rezervace vstupenek je 14 dní, 
online rezervace 7 dní.

Vyhrazujeme si právo u vybraných představení
• rezervace předem zahájit až ve stanovený den
• rezervace předem omezit do 150 míst v hledišti
• rezervace předem neumožnit

Informace jsou uvedeny na měsíčním plakátu 
a na webových stránkách.

Prodáváme dárkové poukazy, které můžete uplatnit 
při nákupu vstupenek jen na představení pořádané 
Městským divadlem v Prostějově.

 



19

SLEVY
•  Sleva FIRST MINUTE – zlevněné vstupné 
    při nákupu v určitém časovém intervalu 
    – pouze na akce označené zkratkou FM

•  Sleva LAST MINUTE – poloviční vstupné 
    půl hodiny před začátkem představení 
    – pouze na akce označené zkratkou LM

• Sleva pro abonenty skupiny A, B, 5N a 5P
   100 Kč při koupi vstupenky na představení 
   z jiné divadelní skupiny.

•  Sleva na vybraná představení pro abonenty

•  Sleva na vybraná představení pro seniory

•  Sleva na vybraná představení pro studenty

•  Sleva pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P 
   – poloviční vstupné

•  Sleva pro studenty středních 
    a vysokých uměleckých škol – poloviční vstupné

•  Sleva pro děti a studenty na abonentní koncerty 
   – poloviční vstupné

•  Sleva na večerní představení pro organizovanou   
aaskupinu žáků nebo studentů 
    s pedagogickým doprovodem – poloviční vstupné

V přednáškovém sále a na jevišti za oponou 
nejsou sedadla číslována.

Bezbariérový přístup do přízemí divadelního sálu

Možnost zapůjčení sluchátek

Osobní údaje a fotografie v programové brožuře 
jsou uvedené v oprávněném zájmu.



20

Vojáčkovo nám. 1
796 01 Prostějov
tel.: 582 329 600
divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz
email: info@divadloprostejov.cz
www.divadloprostejov.cz


